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bejde. Partierne får 32 mio. kr. om året af det 
offentlige til at drive partimæssig virksomhed, 
og så kunne man jo gå derud. 

Hvis hr. Helge Sander vil, vil jeg gerne i over- 
værelse af f.eks. tv vise min mødekalender. Så 
kan vi sammenligne den med hr. Helge San- 
ders, og så tror jeg nok, man vil kunne se, at 
min mødekalender indebærer, at jeg er ude til 
møder i hvert tilfælde 500 gange om året med 
offentligheden, og det er mødevirksomhed, 
som sagtens kan foregå. 

Så bliver der sagt udvalgsarbejde. Jamen 
prøv lige at læse de regler, der er for udvalgs- 
arbejde. Der står helt klart og tydeligt, at ud- 
valgsarbejde så vidt muligt skal lægges uden for 
tidspunkter, hvor dér er møde i Tinget. Det er 
noget, man har vedtaget i denne sal, og det me- 
ner vi skal respekteres. 

Det er sådan nogle ting, I ikke vil. Næh, I vil 
sige: Vi er til møde i udvalget. Så kan jeg sige: I 
går var der møde i et udvalg. Der kom tre, og så 
måtte man droppe det. Nu skal jeg ikke nævne, 
hvad det er, men det kan jeg gøre ved en senere 
lejlighed. 

(Kort bemærkning). 

Helge Sander (V): 
Jeg vil forfærdelig gerne udveksle mødeka- 

lender med hr. Preben Møller Hansen, men det 
er ikke alene det, det handler om. Det handler 
om, hvorledes man forvalter tiden herinde, og 
om den misforståelse, som præger Fælles Kurs, 
at man tror, man skal sidde herinde og gøre sit 
folketingsarbejde om dagen. Det er i hvert fald 
blevet totalt umuligt at lægge udvalgsmøderne 
uden for møderne i Tinget, efter at Fælles Kurs 
er kommet ind, for møderne er blevet alenlan- 
ge, men endnu mindre indholdsrige. Derfor er 
det fuldstændig håbløst. 

Når hr. Preben Møller Hansen taler om de 
penge, der bliver givet, for at partierne kan in- 
formere rundt omkring i landet, ved hr. Preben 
Møller Hansen jo godt, at det, man ønsker 
rundt omkring, er, at folketingsmedlemmer 
kommer, uanset om det er fra Fælles Kurs eller 
det er fra Venstre. Det er der en god grund til, 
for vi skulle gerne besidde lidt mere viden end 
de fleste andre, da det er vores daglige arbejde. 
Jeg synes, det er urimeligt at kaste den del ind i 
debatten, som ikke er særlig realistisk. 

Jeg glæder mig til at udveksle mødekalender 
med hr. Preben Møller Hansen. Jeg beklager 

lidt, at efter min kalender mødes vi ikke nóget- 
steds rundt i landet, men det kan måske ske ved 
lejlighed. 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Det med mødekalender har til gengæld me- 

get lidt med Folketingets dagsorden at gøre. 

(Kort bemærkning). 

Preben Møller Hansen (FK): 
Jeg kan sige en passant, at jeg har deltaget i 

en lang række møder, hvor Venstre har været, 
og der har siddet 3-4 mand fra en partiafdeling 
og kedet sig, fordi de hørte på folketingsman- 
dens vrøvl. Så der har ikke været den store in- 
teresse i befolkningen for de møder, Venstres 
folketingsmedlemmer holder ude i landet, og 
jeg kan nævne mange andre. 

Men lad det nu være, det er sådan set under- 
ordnet i sagen. Det, det drejer sig om, er, at det 
her forslag tager sigte på, at befolkningen skal 
have kendskab til, hvad vi siger herinde. Vi har 
aldrig sagt, at det skal være for at panorere ned 
over salen. Vi har tværtimod sagt, at vi har ka- 
meraet deroppe, og det peger direkte på Folke- 
tingets talerstol. 

Derfor er det bare en påstand, der ingen hold 
er i, og jeg beklager selvfølgelig, at Venstres 
ordfører ikke har hold i de ting, han snakker 
om. Han fyrer bare af. Det synes jeg faktisk er 
lidt tåbeligt, når jeg netop har peget op på det 
kamera, som er stationært her i foretagendet. 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
. 

Hr. Berlau har ordet for en kort bemærkning, 
og så er vi tæt på at gå videre i ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Berlau (FK): 
Jeg havde ellers trukket min korte bemærk- 

ning tilbage før. Men når hr. Helge Sander gen- 
tager, at det er nødvendigt for Folketinget at til- 
rettelægge udvalgsmøder samtidig med, at der 
er møde i salen, så må jeg anholde det. 

Sagen er den, at vi har en forretningsorden, 
og den må man overholde. Man kan ikke bare 
slå sig til tåls med, at det er man ikke i stand til 
at gøre, fordi man mener, at man har nogle an- 
dre gøremål et andet sted i huset. 

Vi har klaget til Folketingets Præsidium og 
sagt, at vi ikke vil acceptere, at der bliver af- 


